
Determinazione Dirigenziale del  13 giugno 2016 n. 1168       1 
 

 

CITTA’ DI ALESSANDRIA 
 

DIREZIONE FAMIGLIA e SOLIDARIETA’ SOCIALE 
SERVIZIO 3310P - SERVIZIO SOLIDARIETA’ SOCIALE 

 
 
N° DETERMINAZIONE 
 

1168 
 

OGGETTO: realizzazione di percorsi di outdoor 
education - indizione procedura di evidenza 
pubblica per l¿acquisizione di proposte progettuali  

NUMERO PRATICA 
 
3- Pratica N. 3310P 

 

 
ASSUNZIONE DI IMPEGNO 
 

E   Importo Anno/Numero Sub. 
Impegno Bilancio Note 

S Cap. ± Euro Impe. Acce.    
  

 
         

         
DIVENUTA ESECUTIVA  13 giugno 2016 



Determinazione Dirigenziale del  13 giugno 2016 n. 1168       2 
 

 

 

CITTA’ DI ALESSANDRIA 
 

DIREZIONE FAMIGLIA e SOLIDARIETA’ SOCIALE 
SERVIZIO 3310P - SERVIZIO SOLIDARIETA’ SOCIALE 

 
 
Det. n. 1168 / Pratica N. 3310P -  3     
 
 
OGGETTO: realizzazione di percorsi di  “outdoor education” – indizione procedura di 

evidenza pubblica per l’acquisizione di proposte progettuali  
 
 

 
IL DIRETTORE 

 
 
RICHIAMATA la deliberazione quadro n. 354 del 16/12/2015, con la quale la Giunta 
Comunale  
- ha approvato un sistema di progetti finalizzati all’attuazione di iniziative per la 
popolazione scolastica 3/6 anni frequentante i servizi comunali, fra i quali queli 
previsti nell’Allegato A) -Apprendimento green Imparare all’aperto: Giardino = 
laboratorio di educazione naturale, 
- ha dato mandato alla Direzione competente di adottare gli atti conseguenti 
necessari per la realizzazione dei progetti; 

 
RITENUTO di realizzare in tale ottica progetti di outdoor education, contemplati nella 
deliberazione stessa, presso il Parco isola delle sensazioni; 
 
VISTO l’avviso esplorativo, predisposto dagli Uffici della Direzione scrivente, per 
l’acquisizione di specifiche proposte progettuali; 
 
DATO ATTO che il sottoscritto Direttore, in ordine al presente provvedimento, ne ha 
preventivamente controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art.147 bis 
del d.lgs. 267/2000 e s.m.i., la regolarità e la correttezza; 
 
- VISTO il decreto sindacale n. 3 del 1/02/2016, con il quale è stato assegnato alla 
dr.ssa Rosella Legnazzi l'incarico di Direttore della Direzione Affari Generali, Politiche 
educative, Culturali e Sociali; 
 
VISTO l’art. 41, comma 2, dello Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 
1. di AVVIARE il procedimento di acquisizione e selezione delle candidature finalizzate 
alla realizzazione dei progetti in oggetto; 
 
2. di APPROVARE l'avviso che si allega alla presente determinazione per formarne 
parte integrante e sostanziale; 



Determinazione Dirigenziale del  13 giugno 2016 n. 1168       3 
 

 
3. di DISPORRE la pubblicazione dell'avviso nei modi e nelle forme previste dalla 
legge, all’albo on-line e sul sito del Comune - Amministrazione Trasparente. 
 
 
        

Il Direttore 
della Direzione Affari Generali  

Politiche educative, Culturali e Sociali 
dr.ssa Rosella Legnazzi 

 



Determinazione Dirigenziale del  13 giugno 2016 n. 1168       4 
 

 
IL DIRETTORE LEGNAZZI ROSELLA< HA APPOSTO LA FIRMA DIGITALE  RESA AI SENSI 
DELL'ART. 24 DEL D.LGS 07/03/2005 N. 82 s.m.i. IN DATA 13 giugno 2016 
 
 

ATTESTAZIONI E VISTI 
SOTTOSCRIZIONE RESA AI SENSI DELL’ART. 24 DEL D.LGS  07/03/2005 N. 82 s.m.i. 

 
 
 
 
 

Il Responsabile del 1608000000 - DIREZIONE AFFARI GENERALI, POLITICHE EDUCATIVE, 
CULTURALI E SOCIALI, Dott.ssa Legnazzi Rosella, ha espresso, sulla presente determinazione, visto DI 
REGOLARITA’ TECNICA FAVOREVOLE 
 
ALESSANDRIA, lì 13 giugno 2016 
 
 
 
 



Determinazione Dirigenziale del  13 giugno 2016 n. 1168       5 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Pubblicata all’albo pretorio on line del Comune con pubblicazione numero 1782 il  14 giugno 2016  e per 
giorni 15  
 

 p. IL DIRETTORE 
Dott.ssa Daniela Boccardo 

 
 
 


